
Решение

                                                 о возвращении жалобы

 

«16» ноября  2012 года                                                                                                      г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения заказов

рассмотрев поступившую жалобу ООО «АДРОМЕДА» (от 15.11.2012 г. исх. №30),

 

установила:

15.11.2012 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба участника
размещения заказа ООО «АНДРОМЕДА» (вх. № 777) на действия муниципального
заказчика Администрация Навлинского района Брянской области при
размещении заказа способом запроса котировок на выполнение монтажных
работ по установке системы видеонаблюдения привокзальной площади п. Навля
Брянской области (№ извещения 0127300019312000028).

Частью 1 статьи 59  Федерального закона от 21 июля 2005г. № 94-ФЗ « О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» установлено, что жалоба на действия
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается
участнику размещения заказа в случае, если жалоба подана по истечении срока,
указанного в части 2  статьи 57 настоящего Федерального закона.

Согласно  части 2 статьи  57 Закона о размещении заказов обжалование действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии в порядке,
предусмотренном настоящей главой, допускается в любое время размещения
заказа, но не позднее чем через десять дней со дня размещения на официальном
сайте протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола
аукциона, а также протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе либо
протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае признания
конкурса или аукциона несостоявшимся, при проведении закрытого конкурса или
закрытого аукциона - со дня подписания соответствующего протокола и не
позднее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте
протокола аукциона, проведенного в соответствии с частью 3 статьи 40
настоящего Федерального закона, протокола рассмотрения и оценки
котировочных заявок, за исключением случаев, предусмотренных частями 2.1 - 2.3
настоящей статьи. Жалоба на положение конкурсной документации, документации
об аукционе или извещения о проведении запроса котировок может быть подана
участником размещения заказа до окончания срока подачи соответственно заявок
на участие в конкурсе, заявок на участие в аукционе, котировочных заявок. При
этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие) совершены после начала

consultantplus://offline/ref=B95D1B9CC6A5EA84FC46F509F39C92A3D16C3477151A3F5BCE6C30AC5BC99FCBC97BFF01EDwAuED
consultantplus://offline/ref=B95D1B9CC6A5EA84FC46F509F39C92A3D16C3477151A3F5BCE6C30AC5BC99FCBC97BFF03E4A0w4u2D
consultantplus://offline/ref=B95D1B9CC6A5EA84FC46F509F39C92A3D16C3477151A3F5BCE6C30AC5BC99FCBC97BFF03E5A1w4u7D


соответственно вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,
рассмотрения заявок на участие в аукционе, рассмотрения и оценки котировочных
заявок, обжалование таких действий (бездействия) может осуществляться только
участником размещения заказа, подавшим соответственно заявку на участие в
конкурсе, заявку на участие в аукционе, котировочную заявку. По истечении
указанных в настоящей части сроков обжалование соответствующих действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии осуществляется
только в судебном порядке.

Согласно информации, размещенной на официальном сайте Российской
Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru
20.09.2012 года, был размещен протокол рассмотрения и оценки котировочных
заявок № 0127300019312000028 по итогам проведения запроса котировок на
выполнение монтажных работ по установке системы видеонаблюдения
привокзальной площади п. Навля Брянской области.

Срок подачи жалобы со дня размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок истекает 27.09.2012года.

В связи с тем, что жалоба ООО «АНДРОМЕДА» поступила в не установленный  ч. 2 
ст. 57 Закона о размещении заказов срок,  Комиссия Брянского УФАС России,
руководствуясь частью 1,2,4 статьи 57 и на основании пункта 3 части 1 статьи 59
Закона о размещении заказов,

Решила:

Возвратить жалобу заявителю – ООО «АНДРОМЕДА».

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

